
02 de Junho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0830 1

             ANO V                    Cornélio Procópio, 5ª feira, 02 de Junho de 2022        Nº

ATOS DO EXECUTIVO
DECRETO Nº 873/2022

DATA: 01/04/2022

SÚMULA: Abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento
Geral do Município de 2022.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, e conforme a Lei Municipal 184/2022
de 17/03/2022.

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Especial no Orçamento Geral do Município o valor
de R$ 2.002,33 (dois mil e dois reais e trinta e três centavos)
conforme a seguinte distribuição:

06.000 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

06-001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

06.001.10.301.7.1027-4.4.90.52.00.00.00.00 -  00565 –
Equipamentos e Material Permanente  –       R$ 1.100,00

06.001.10.301.7.1027-4.4.90.52.00.00.00.00 -  03565 –
Equipamentos e Material Permanente  –       R$    902,33

                        R$ 2.002,33

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será utilizado excesso de arrecadação no valor
de R$ 1.100,00 (mil e cem reais) e superávit financeiro de R$
902,33 (novecentos e dois reais e trinta e três centavos) da
fonte.

Art. 3º - Fica alterado o Anexo 2 – Demonstrativo das Ações da
Lei nº 105/2021, que dispõe sobre o Plano Plurianual do
Município de Cornélio Procópio para o Quadriênio de 2022-
2025 com a inclusão de meta no Órgão:

06.000 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

06-001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Ação/
Metas

Projeto/ Local Unid. Descrição

 da Ação Produto Função Sufunção Fonte Unid.
Ano Recursos - R$

Atividade Esperado
Med. Física

Vinculados Livres Total

1.027 Município 1 Equipamentos UBS –
Jardim Primavera Permanente adquirido 10
301 565 Bens 2022 100% 1.100,00
0,00 1.100,00

2023 100% 0,00 0,00
0,00

2024 100% 0,00 0,00
0,00

2025 100% 0,00 0,00
0,00

1.100,00
0,00 1.100,00

1.027 Município 1 Equipamentos UBS –
Jardim Primavera Permanente adquirido 10
301 3565 Bens 2022 100% 902,33
0,00 902,33

2023 100% 0,00 0,00
0,00

2024 100% 0,00 0,00
0,00

2025 100% 0,00 0,00
0,00

902,33 0,00
902,33

2.002,33
0,00 2.002,33

Art. 4º - Fica incluído ao Anexo I – Programas e Metas, da
Lei nº 104/2021, de 02/06/2021 – Lei de Diretrizes
Orçamentárias 2022, a meta no Órgão:

06.000 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

06-001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



                                                       Diário Oficial - nº 0830                                  02 de Junho de 20222

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

Ação Descrição da Ação ExecutorProdutos/

ServiçosFonte Valor

1.027 Equipamentos UBS – Jardim Panorama
Município Produtos 565 1.100,00

1.027 Equipamentos UBS – Jardim Panorama
Município Produtos 3565 902,33

SOMA 2.002,33

Art. 5º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de abril de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Geraldo Alves

Secretário de Administração

DECRETO Nº 953/22

01/06/22

SÚMULA: Dispõe sobre o uso de máscara de proteção
facial no recinto dos prédios públicos municipais e dá
outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei, com
fundamento no art. 64, XXVIII, da Lei Orgânica Municipal,
e

CONSIDERANDO os altos índices de contaminação pelo
vírus da Covid-19, já confirmados e suspeitos no
Município de Cornélio Procópio

DECRETA:

Art. 1º- Recomenda o uso de máscara de proteção facial
no recinto dos prédios públicos municipais, de forma a
garantir efetiva proteção e evitar o contágio e a
disseminação da doença COVID 19.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de junho de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 954/2022

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de

Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 01 de junho de 2022,
OTAVINO DUTRA SOARES, portador da cédula de identidade
RG- 3.598.068-7 –SSP-PR e CPF/MF-485.124.789-34, do
cargo de provimento em comissão de Chefe de Divisão de
Concessões e Permissões – CC, vinculado à Secretaria
Municipal de Infraestrutura Urbana.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de junho de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 955/2022

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei, com fundamento na Lei
Complementar Municipal nº 179/12, Anexo X,

DECRETA:

Art. 1º -  Fica nomeada, a partir de 02 de junho de 2022, a
servidora KARINE DE CAMPOS GORDIANO, portadora do
RG nº 10.552.376-9-SSP-PR e inscrito no CPF nº
075.267.199-54, do cargo de provimento em comissão de
Chefe de Divisão de Concessões e Permissões – CC,
vinculado à Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana.

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se em especial e em todos os seus
termos o Decreto nº 943/2022.

Gabinete do Prefeito, 01 de junho de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 956/2022

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei, com fundamento na Lei
Complementar Municipal nº 179/12, Anexo VII,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 02 de junho de 2022,



02 de Junho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0830 3

OTAVINO DUTRA SOARES, portador da cédula de
identidade RG- 3.598.068-7 –SSP-PR e CPF/MF-
485.124.789-34, do cargo de provimento em comissão
de Chefe de Divisão de Controle e Estatística – CC,
vinculada à Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de junho de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 472/2022

SÚMULA: Concede Licença Especial à servidora
que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo, e
tendo em vista requerimento protocolado em 20 de abril
de 2022.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 24 (vinte e quatro)
dias, a partir de 02 de maio de 2022, conforme dispõe o
art. 166, da Lei 216/94, à servidora PAULA MILENY DE
SOUZA SILVA, detentora do cargo de AGENTE
ADMINISTRATIVO, vinculado à Secretaria de Promoção
Social.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 02 de
maio de 2022, revogando-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito, 04 de maio de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 496/2022

SÚMULA: Concede Licença Especial ao servidor
que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo, e
tendo em vista requerimento protocolado em 24 de maio
de 2022.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 90 (noventa)
dias, a partir de 31 de maio de 2022, conforme dispõe o
art. 166, da Lei 216/94, ao servidor MARCIO JOSE DE
CASTRO, detentor do cargo de AUX. DE SERVIÇOS
GERAIS, vinculado à Sub Prefeitura de Congonhas.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos à data de 31 de maio de
2022, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de junho de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 498/2022

SÚMULA: Suspende prazo das Portarias de sindicâncias
instauradas e dá outras providências

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio - Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Suspender o prazo dos Processos de Sindicância
instauradas pela Portaria nº 454/2022 de 19 de abril de 2022,
publicada em 02 de maio de 2022 no Diário Ofícial nº 818 e
Portaria nº 445/2022, de 26 de abril de 2022, publicada em 28
de abril de 2022 no Diário Oficial nº 817, pelo período de 23
de maio de 2022 até 02 de junho de 2022, por motivos
supervenientes, conforme pedido da comissão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se disposições em contrário, retroagindo seus
efeitos à data de 23 de maio de 2022.Gabinete do Prefeito, 02
de junho de 2022.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE
Prefeito Municipal

Claudio Trombini Bernardo
Procuradoria Geral do Município

PORTARIA Nº 499/2022

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º. Substituir membro da Comissão de Sindicância,
ficando composta na forma abaixo, para condução especifica
do procedimento deflagrado pela Portaria nº 445/2022:

ELIZANGELA GOBETTI Presidente

ROSA INÊS BASTOS NUNES
Secretária

ORIVALDO SANTOS MARQUES
Membro

Art. 2º. – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 02 de junho de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município



                                                       Diário Oficial - nº 0830                                  02 de Junho de 20224

PORTARIA Nº 500/2022

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º. Substituir membro da Comissão de Sindicância,
ficando composta na forma abaixo, para condução
especifica do procedimento deflagrado pela Portaria nº
454/2022:

ANA ROBERTA VIEIRA ROSA
Presidente

ELIZANGELA GOBETTI
Secretária

DIONES RODRIGO DE SOUZA
Membro

Art. 2º. – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 02 de junho de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 501/2022

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Revogar, em todos seus termos, a Portaria nº 489/
2022, publicada no Boletim Oficial do Município nº. 829
de 30 de maio de 2022 (Diário).

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 31 de maio
de 2022.

Gabinete do Prefeito, 02 de junho de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 804/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marcos Alberto da Rocha

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 20 de Maio de 2022.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo Micro
(231) placa AYQ – 4460.

Gabinete do Prefeito, 19 de Maio de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 805/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 20 de Maio de 2022.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com veículo Van
(330) placa BEV – 9G94.

Gabinete do Prefeito, 19 de Maio de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS



02 de Junho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0830 5

ATO Nº 806/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Alexandre de Faria

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 20 de Maio de 2022.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, realizado com o veículo Van
(329) placa BEV – 9G93.

Gabinete do Prefeito, 19 de Maio de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 807/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 20 de Maio de 2022

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 21h00min

Número de Diárias: 01  (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00
(duzentos reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo Gol
(348) placa – BEX –3D68.

Gabinete do Prefeito, 19 de Maio de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 808/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 19 e 20 de Maio de 2022.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01  (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, realizado com o veículo Van (328)
placa BEV- 9G92.

Gabinete do Prefeito, 19 de Maio de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 809/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Carlos Roberto Fabio

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Gabinete do Prefeito

Departamento: Gabinete do Prefeito

Dias: 19 de Maio de 2022.



                                                       Diário Oficial - nº 0830                                  02 de Junho de 20226

Horário de Saída: 04h43min

Horário de Chegada: 13h25min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Levar paciente para internar no
Instituto do Coração, realizado com veículo Santana placa
JFP – 5G95.

Gabinete do Prefeito, 19 de Maio de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 810/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 23 de Maio de 2022.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de diversas especialidades, com o veículo Van
(329) placa BEV – 9G93.

Gabinete do Prefeito, 20 de Maio de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 811/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº

213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Alex Sandro Martins Nolli

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 23 de Maio de 2022.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 16 h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, com o veículo Gol (184) placa
– AXQ – 2674.

Gabinete do Prefeito, 20 de Maio de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 812/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 23 de Maio de 2022

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo
Ambulância (332) placa BEZ – 3H94.

Gabinete do Prefeito, 20 de Maio de 2022.
GERALDO ALVES



02 de Junho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0830 7

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 813/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: José Rossi Junior

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana

Departamento: Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana

Dias: 23 de Maio de 2022.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (MEIA)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Jacarezinho– PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta diversas especialidades, realizado com veículo
Spin (256) placa BAW – 6702.

Gabinete do Prefeito, 20 de Maio de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 814/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 23 de Maio de 2022.

Horário de Saída: 04h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de especialidades, realizado com veículo Van (328)
placa BEV – 9G92.

Gabinete do Prefeito, 20 de Maio de 2022..
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 815/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 23 de Maio de 2022.

Horário de Saída: 09h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Arapongas-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com veículo
Ambulância (333) placa BEZ – 3H95.

Gabinete do Prefeito, 20 de Maio de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 816/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do



                                                       Diário Oficial - nº 0830                                  02 de Junho de 20228

Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 20 de Maio de 2022.

Horário de Saída: 22h00min

Horário de Chegada: 05h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes
consultas de especialidades, realizado com o veículo
Ambulância (190) placa AXC 8729.

Gabinete do Prefeito, 20 de Maio de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 817/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Wil Robson Lima Pereira

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 23 de Maio de 2022.

Horário de Saída: 12h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes
consultas de especialidades, realizado com o veículo Gol
(348) placa – BEX –3D68.

Gabinete do Prefeito, 20 de Maio de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 818/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: João Carlos dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 23 de Maio de 2022

Horário de Saída: 09h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, s ser realizado com o veiculo Gol
(348) placa – BEX –3D68.

Gabinete do Prefeito, 20 de Maio de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 820/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Carlos Roberto Fabio

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Gabinete do Prefeito

Departamento: Gabinete do Prefeito

Dias: 23 de Maio de 2022.

Horário de Saída: 04h53min

Horário de Chegada: 13h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta



02 de Junho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0830 9

reais)

Destino: Londrina e Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
o Hospital do Câncer, realizada com veiculo Santana
placa JFP -5G95.

Gabinete do Prefeito, 20 de Maio de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 821/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 23 de Maio de 2022.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinquenta
Reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo
Micro (267) placa BBP – 1487.

Gabinete do Prefeito, 20 de Maio de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 822/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 de Maio de 2022.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 14h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com veículo Micro
(267) placa BBP – 1487.

Gabinete do Prefeito, 23 de Maio de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 823/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marcos Alberto da Rocha

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 de Maio de 2022.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo Van
(329) placa BEV – 9G93.

Gabinete do Prefeito, 23 de Maio de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 824/2022



                                                       Diário Oficial - nº 0830                                  02 de Junho de 202210

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Alex Sandro Martins Nolli

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 de Maio de 2022.

Horário de Saída: 11h00min

Horário de Chegada: 19 h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, com o veículo Ambulância
(332) placa BEZ – 3H94.

Gabinete do Prefeito, 23 de Maio de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 825/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Adriano Loroza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 de Maio de 2022.

Horário de Saída: 09h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de diversas especialidades, realizado com o

veículo Ambulância (295) placa BCY – 2B82.

Gabinete do Prefeito, 23 de Maio de 2022..
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 826/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 de Maio de 2022.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: São Jeronimo da Serra – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
Consulta de Especialidades, realizado com o veículo Gol
(184) placa – AXQ – 2674.

Gabinete do Prefeito, 23 de Maio de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 827/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 de Maio de 2022.

Horário de Saída: 05h00min



02 de Junho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0830 11

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com veículo Van
(241) placa AZS – 4973.

Gabinete do Prefeito,23 de Maio de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 828/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Wil Robson Lima Pereira

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana

Departamento: Infraestrutura Urbana

Dias: 23 e 24 de Maio de 2022.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de diversas especialidades, realizada com
veículo  Spin (256) placa BAW – 6702.

Gabinete do Prefeito,23 de Maio de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 829/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal

de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marcio Pereira dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 23 e 24 de Maio de 2022.

Horário de Saída: 19h00min

Horário de Chegada: 03h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta diversas especialidades, realizado com veículo
Ambulância (190) placa AXC 8729.

Obs. Atendimento Emergencial.

Gabinete do Prefeito, 23 de Maio de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº830/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 de Maio de 2022.

Horário de Saída: 14h00min.

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
Consulta de Especialidades, que com o veículo Ambulância
(333) placa BEZ – 3H95.

Gabinete do Prefeito,  23 de Maio de 2022.



                                                       Diário Oficial - nº 0830                                  02 de Junho de 202212

GERALDO ALVES
Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 831/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Carlos Roberto Fabio

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Gabinete do Prefeito

Departamento: Gabinete do Prefeito

Dias: 24 de Maio de 2022.

Horário de Saída: 04h40min

Horário de Chegada: 13h40min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Levar paciente para internar no
Instituto do Coração, realizado com veículo Santana placa
JFP – 5G95.

Gabinete do Prefeito, 23 de Maio de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 832/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 25 de Maio de 2022.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinquenta
Reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo Micro
(267) placa BBP – 1487.

Gabinete do Prefeito, 24 de Maio de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 833/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 25 de Maio de 2022.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de diversas especialidades, com o veículo Van
(329) placa BEV – 9G93.

Gabinete do Prefeito, 24 de Maio de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 834/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antônio Cruz



02 de Junho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0830 13

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 25 de Maio de 2022.

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½   (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de especialidades, realizado com veículo Spin
(261) placa BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 24 de Maio de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 835/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: José Rossi Junior

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana

Departamento: Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana

Dias: 25 de Maio de 2022.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (MEIA)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina– PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta diversas especialidades, realizado com veículo
Palio (216) placa AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 24 de Maio de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 836/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 e 25 de Maio de 2022

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: 01(uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo Van
(330) placa BEV – 9G94.

Gabinete do Prefeito, 24 de Maio de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 837/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rodrigo Luiz dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 25 de Maio de 2022.

Horário de Saída: 04h00min.

Horário de Chegada: 21h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)



                                                       Diário Oficial - nº 0830                                  02 de Junho de 202214

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
Consultas de Especialidades, realizado com o veículo
Gol (348) placa BEX-3D68.

Gabinete do Prefeito, 24 de Maio de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 838/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Alex Sandro Martins Nolli

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 25 de Maio de 2022.

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 17 h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Jacarezinho - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, com o veículo Gol (184) placa
– AXQ – 2674.

Gabinete do Prefeito, 24 de Maio de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 839/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Maio de 2022.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 14h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com veículo Micro
(231) placa AYQ – 4460.

Gabinete do Prefeito, 25 de Maio de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 840/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marcos Alberto da Rocha

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Maio de 2022.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo Van
(329) placa BEV – 9G93.

Gabinete do Prefeito, 25 de Maio de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 841/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do



02 de Junho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0830 15

Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Wil Robson Lima Pereira

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Maio de 2022.

Horário de Saída: 12h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes
consultas de especialidades, realizado com o veículo
Palio (216) placa AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 25 de Maio de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº  842/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Maio de 2022.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 14h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, realizado com o veículo Van
(241) placa AZS – 4973.

Gabinete do Prefeito, 25 de Maio de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 843/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Maio de 2022.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Bauru-SP

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
Consulta de Especialidades, realizado com o veículo Gol (184)
placa – AXQ – 2674.

Gabinete do Prefeito, 25 de Maio de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 844/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Adriano Loroza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Maio de 2022.

Horário de Saída: 09h00min

Horário de Chegada: 18h00min



                                                       Diário Oficial - nº 0830                                  02 de Junho de 202216

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de diversas especialidades, realizado com o
veículo Ambulância (295) placa BCY – 2B82.

Gabinete do Prefeito, 25 de Maio de 2022..
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 845/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: José Rossi Junior

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana

Departamento: Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana

Dias: 25 e 26 de Maio de 2022.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: 01 (UMA)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba- PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta diversas especialidades, realizado com veículo
Van (328) placa BEV – 9G92.

Gabinete do Prefeito, 25 de Maio de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 846/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como

segue:

Servidor: Marcio Pereira dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Maio de 2022.

Horário de Saída: 03h00min

Horário de Chegada: 11h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta diversas especialidades, realizado com veículo
Ambulância (190) placa AXC 8729.

Gabinete do Prefeito, 25 de Maio de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 847/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Carlos Roberto Fabio

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Gabinete do Prefeito

Departamento: Gabinete do Prefeito

Dias: 26 de Maio de 2022.

Horário de Saída: 06h45min

Horário de Chegada: 13h30min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Levar paciente para internar no
Instituto do Coração, realizado com veículo Santana placa
JFP – 5G95.

Gabinete do Prefeito, 25 de Maio de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração



02 de Junho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0830 17

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 848/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 27 de Maio de 2022.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinquenta
Reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo
Micro (99) placa AOQ - 4522.

Gabinete do Prefeito, 26 de Maio de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 849/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 27  de Maio de 2022.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta

reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de diversas especialidades, com o veículo Van (330)
placa BEV – 9G94.

Gabinete do Prefeito, 26 de Maio de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 850/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 27 de Maio de 2022.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½   (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de especialidades, realizado com veículo Micro (267)
placa BBP – 1487.

Gabinete do Prefeito, 26 de Maio de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 851/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde



                                                       Diário Oficial - nº 0830                                  02 de Junho de 202218

Departamento: Saúde

Dias: 27 de Maio de 2022

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo Spin
(261) placa BAW - 6774.

Gabinete do Prefeito, 26 de Maio de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº852/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Alex Sandro Martins Nolli

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 e 27 de Maio de 2022.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, com o veículo Gol (348) placa
BEX – 3D68.

Gabinete do Prefeito, 26 de Maio de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 853/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 e 27 de Maio de 2022.

Horário de Saída: 19h00min

Horário de Chegada: 03h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes
consultas de especialidades, realizado com o veículo
Ambulância (190) placa AXC 8729.

Gabinete do Prefeito, 26 de Maio de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 854/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marcos Alberto da Rocha

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 27 de Maio de 2022.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo
Ambulância (332) placa BEZ – 3H94.



02 de Junho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0830 19

Gabinete do Prefeito, 26 de Maio de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 855/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: José Rossi Junior

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana

Departamento: Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana

Dias: 27 de Maio de 2022.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (MEIA)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina– PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta diversas especialidades, realizado com veículo
Spin (256) BAW – 6702.

Gabinete do Prefeito, 26 de Maio de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 856/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Ana Paula Rosa de Oliveira

Cargo: Diretor do Departamento do Idoso

Secretaria: Secretaria Mun. da Mulher,
Adolescente, Criança e Idoso

Departamento: Secretaria Mun. da Mulher,
Adolescente, Criança e Idoso

Dias: 30, 31 de maio e 01 de Junho de 2022.

Horário de Saída: 13h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00 (quatrocentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Palestra “Mobilização Estadual
para Adesão ao Pacto Nacional de Implementação dos
Direitos da Pessoa Idosa”.

Gabinete do Prefeito, 27 de Maio de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 857/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Wil Robson Lima Pereira

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 28 de Maio de 2022.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 14h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes consultas
de especialidades, realizado com o veículo Van (328) placa
BEV – 9G92.

Gabinete do Prefeito, 27 de Maio de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 858/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por



                                                       Diário Oficial - nº 0830                                  02 de Junho de 202220

Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marcos Alberto da Rocha

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 28 de Maio de 2022.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo
Palio (216) placa AYM - 1664.

Gabinete do Prefeito, 27 de Maio de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 859/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Alex Sandro Martins Nolli

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 28 de Maio de 2022.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19 h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, com o veículo Ambulância
(332) placa BEZ – 3H94.

Gabinete do Prefeito, 27 de Maio de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 860/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29  de Maio de 2022.

Horário de Saída: 13h00min

Horário de Chegada: 21h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de diversas especialidades, com o veículo Spin
(256)  placa BAW  - 6702..

Gabinete do Prefeito, 26 de Maio de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 861/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alexandre de Faria

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 30 de Maio de 2022.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min



02 de Junho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0830 21

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, realizado com o veículo Van
(330) placa BEV – 9G94.

Gabinete do Prefeito, 27 de Maio de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 862/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 30 de Maio de 2022.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com veículo Van
(330) placa BEV – 9G94.

Gabinete do Prefeito, 27 de Maio de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 863/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29 e 30 de Maio de 2022.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01  (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, realizado com o veículo Van (328)
placa BEV- 9G92.

Gabinete do Prefeito, 27 de Maio de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 864/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marcos Alberto da Rocha

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 30 de Maio de 2022.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo Van
(329) placa BEV – 9G93.

Gabinete do Prefeito, 27 de Maio de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração



                                                       Diário Oficial - nº 0830                                  02 de Junho de 202222

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 865/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Alex Sandro Martins Nolli

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 30 de Maio de 2022.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 16 h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, com o veículo Gol (184) placa
AXQ – 2674.

Gabinete do Prefeito, 27 de Maio de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 866/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 30 de Maio de 2022.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta

reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo Palio
(216) placa AYM - 1664.

Gabinete do Prefeito, 27 de Maio de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 867/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 30 de Maio de 2022

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo Gol
(348) placa BEX – 3D68.

Gabinete do Prefeito, 27 de Maio de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 868/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marcio Pereira dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde



02 de Junho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0830 23

Departamento: Saúde

Dias: 27 e 28 de Maio de 2022.

Horário de Saída: 19h00min

Horário de Chegada: 03h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta diversas especialidades, realizado com veículo
Ambulância (295) placa BCY – 2B82. Transporte
Emergencial (Alta).

Gabinete do Prefeito, 27 de Maio de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 869/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 28 e 29 de Maio de 2022.

Horário de Saída: 19h00min

Horário de Chegada: 03h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes
consultas de especialidades, realizado com o veículo
Ambulância (295) placa BCY -2B82.

Gabinete do Prefeito, 27 de Maio de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO  Nº 870/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alexandre Cardoso Simão

Cargo: Secretario do Departamento de Meio Ambiente

Secretaria: Secretaria Mun. de Agricultura, Pecuária e
Meio Ambiente

Departamento: Departamento de Meio Ambiente

Dias: 30 e 31 de Maio e 2022.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 800,00 (oitocentos
reais)

Destino: Curitiba - Pr

Objetivo da viagem: Participar de Reuniões no
Governo.

Gabinete do Prefeito, 27 de Maio de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°081/2022

PREGÃO N° 033/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO.

CONTRATADA: CIRÚRGICA ONIX – EIRELI.

OBJETO: objeto registrar preços de medicamentos e
materiais médicos-ambulatoriais para futuras aquisições.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO: 3.3.90.30.00.00.00.00.

DATA: 30/05/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche - Prefeito

Larissa Cardoso Machado – Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

1 Água para autoclave, esterilizada por UV, galão 5
litros. BR 0276839 QUALYBLESS 500 GL
14,16

2 Agulha descartável 20 x 5,5 - parede fina, bisel
trifacetado, estéril a oxido de etileno, apirogenio, atóxico com
100 unidades  fabricada de acordo com as normas : ABNT
NBR 9259: 1997 /  NBR ISO 7886-1:2003  . Apresentar Registro



                                                       Diário Oficial - nº 0830                                  02 de Junho de 202224

na Anvisa e Boas Praticas de Fabricação SOLIDOR
300 CX 8,09

38 FRASCO UNIVERSAL PARA COLETA DE URINA
- 50ML. BR0436309 CRALPLAST 5.000 UN
0,60

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°082/2022

PREGÃO N° 033/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA

OBJETO: registrar preços de medicamentos e materiais
médicos-ambulatoriais para futuras aquisições.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO: 3.3.90.30.00.00.00.00.

DATA: 30/05/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche - Prefeito

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

3 Albendazol 40mg/ml - solução oral - frasco 10ml
- BR0267507 PRATI-DONADUZZI 10.000
FRCO 0,85

6 Azitromicina 40mg/ml po para suspensão oral -
600mg PRATI-DONADUZZI 5.000 FRCO
5,49

14 Carbocisteina 20mg/ml - xarope pediátrico -
frasco 100ml - BR0 0449010 PRATI-DONADUZZI
10.000 FRCO 2,60

51 Risperidona 1mg/ml - frasco c/30ml - BR
0284106 PRATI-DONADUZZI 3.000
FRCO 8,30

Giseli Bassani Dos Santos – Representante legal

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°083/2022

PREGÃO Nº 033/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADA: PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA.

OBJETO: objeto registrar preços de medicamentos e
materiais médicos-ambulatoriais para futuras
aquisições.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO: 3.3.90.30.00.00.00.00.

DATA: 31/05/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Fernando Parucker da Silva - Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

7 Azitromicina 500mg - comprimido - BR0267140
PHARLAB 40.000 UN 0,580

30 Esparadrapo impermeável composto de tecido
100% algodão com resina acrílica impermeabilizante, com
aplicação de massa adesiva a base de borracha natural,
oxido de zinco e resina, fácil de rasgar e de excelência
flexibilidade, com 5 cm x 4,5 metros - com capa.BR 0437862
MISSNER 10.000 UN 5,656

56 Sonda uretral n 14 embalada individualmente em
papel grau cirúrgico estéril. MARK MED
5.000 UN 0,694

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°084/2022

PREGÃO N°033/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADA: CONEXÃO MEDICA COMERCIAL – LTDA.

OBJETO: registrar preços de medicamentos e materiais
médicos-ambulatoriais para futuras aquisições.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA: 31/05/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
Larissa Cozadey Padilha – Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

12 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA
SODICA 4MG + 500MG/ML - SOLUCAO INJETAVEL - AMPOLA
5ML. BR0270621HIPOLABOR 20.000 AMP 4,25

27 Dipirona sódica 500 mg - comprimido - BR026 -
BR0267203 EMS S/A 500.000 comp 0,115

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°085/2022

PREGÃO N° 033/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADA: A.G. KIENEN E CIA LTDA.



02 de Junho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0830 25

OBJETO: registrar preços de medicamentos e materiais
médicos-ambulatoriais para futuras aquisições.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DOTAÇÃO: 3.3.90.30.00.00.00.00.

DATA: 31/05/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
Ademir Geraldo Kienen – Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

17 Cloridrato de Amitriptilina 25 mg - comprimido -
BR0267512 TEUTO 200.000 UN 0,042

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°086/2022

PREGÃO N° 033/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADA: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

OBJETO: objeto registrar preços de medicamentos e
materiais médicos-ambulatoriais para futuras
aquisições.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO: 3.3.90.30.00.00.00.00.

DATA: 31/05/2022
  ASSINATURAS:  Amin José HannouchE - Prefeito

Sirlei Terezinha Zambrin – Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

20 Cloridrato de sertralina 50 mg comprimidos
br0272365 SUN PHARMACEUTICAL
INDUSTRIES LIMITED 300.000 UN 0,090

47 Metoprolol ( succinato ) 50 mg comprimidos .BR
0276657 INTAS PHARMACEUTICALS LTD
50.000 comp 0,456

49 Nifedipino 20 mg - comprimido - BR0267729
BRAINFARMA INDUSTRIA QUIMICA E FARMACEUTICA S.A
200.000 comp 0,137

50 Risperidona 1mg - comprimido - BR 0272839
UNIAOVIVERDAL 1049711340054 100.000 comp
0,080

52 RISPERIDONA 2MG- COMPRIMIDO BR
0268149 ANOVIS 150.000 comp 0,100

58 Tenoxicam 40mg liof. frasco ampola - BR
0268533 UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA
NACIONAL S/A 5.000 AMP 9,190

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°087/2022

PREGÃO N° 033/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO.  CONTRATADA: CENTERMEDI-COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

   OBJETO: registrar preços de medicamentos e materiais
médicos-ambulatoriais para futuras

   aquisições.

   VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO: 3.3.90.30.00.00.00.00.

   DATA: 31/05/2022
  ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Edivar Szymanski – Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

23 Complexo vitaminas com b1(10mg), b2(1mg),
b6(1mg), pp(10mg), pantotenato cálcio (3mg) - cpr -
BR0368499 VITAMED 100.000 comp 0,040

36 Fita hipoalérgica microporosa estéril 25mm x 10cm
c/capa,confeccionada com substrato de não-tecido Ã  base
de viscose, resina acrílica e massa adesiva a base de
poliacrilato hipoalérgico, de finíssima espessura e excelente
fixação. Apresentar Registro na Anvisa e Boas Práticas de
Fabricação .BR0437865 CIEX 10.000 UN 2,50

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°088/2022

PREGÃO Nº033/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO.

   CONTRATADA: PROHOSP DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA.

   OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE MEDICAMENTOS E
MATERIAIS MÉDICOS

 AMBULATORIAIS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES.

 VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

 DOTAÇÃO: 3.3.90.30.00.00.00.00.

 DATA:01/06/222
    ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

 Carlos Danilo dos Reis Dias – Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

33 Fenobarbital 100 mg - comp - BR0267660



                                                       Diário Oficial - nº 0830                                  02 de Junho de 202226

GARDENAL 50.000 UN 0,136

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°089/2022

PREGÃO N° 033/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO.

   CONTRATADA: MEDILAR IMPORTAÇÃO E
DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO

   HOSPITALARES S/A.

   OBJETO:REGISTRAR PREÇOS DE MEDICAMENTOS E
MATÉRIAS MEDICOS

   AMBULATORIAIS.

   VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

   DOTAÇÃO: 3.3.90.30.00.00.00.00.

   DATA: 01/06/2022
   ASSINATURAS: Amin José Hannouche - Prefeito

Cesar Augusto Gomes Neumann – Representante
legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

41 hidroclorotiazida 25mg - cpr - BR 0267674
HYPERA / NEO QUIMICA 500.000 comp 0,020

43 Losartana potássica 50mg - BR0268856
BIOLAB 500.000 comp 0,050

60 Valproato de sódio 288mg - comprimido,
(equivalente a 250mg de acido valproico) - BR0328529
ABBOTT 30.000 comp 0,209

61 Valproato de sódio 576mg (equivalente a 500mg
de ácido valproico) - BR0328530 ABBOTT 30.000
comp 0,410

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 046/2022 - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 075/2022

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar preços de uniformes.

CADASTRO: Até 08h58m do dia 14 de junho de 2022.

ABERTURA: As 08h59m do dia 14 de junho de 2022.

DISPUTA: A partir das 09h00m do dia 14 de junho de
2022.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013 /
8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 31 de maio de 2022.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

10º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR

CONTRATO Nº 007/2014

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2014

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2014

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: WILSON JOÃO SALETE PUPIM

OBJETO: Consiste na locação de 50% de imóvel comercial,
situado na Avenida São Paulo, nº 480 – Centro, para
desenvolvimento do Projeto MUSICARTE.

PRAZO: 25/08/2022.

PREÇO: R$ 8.449,26 (oito mil, quatrocentos e quarenta e
nove reais e vinte e seis centavos).

DOTAÇÃO:(246) 05.001.13.392.0003.2025.3.3.90.39.00 /
00000.100000.01.07.00.00 - Recursos Ordinários (Livres).

DATA: 25/05/2022
ASSINANTES:    Amin José Hannouche

Wilson João Salete Pupim

10º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR

CONTRATO Nº 006/2014

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2014

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2014

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: HERMENEGILDO LAURO DEL ROVERE

OBJETO: Consiste na locação de 50% de imóvel comercial,
situado na Avenida São Paulo, nº 480 – Centro, para
desenvolvimento do Projeto MUSICARTE.

PRAZO: 25/08/2022.

PREÇO: R$ 9.952,38 (nove mil, novecentos e cinquenta e
dois reais e trinta e oito centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: (246)
05.001.13.392.0003.2025.3.3.90.39.00 /
00000.100000.01.07.00.00 - Recursos Ordinários (Livres).



02 de Junho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0830 27

DATA: 25/05/2022
ASSINANTES: Amin José Hannouche

Hermenegildo Lauro Del Rovere

CONTRATO Nº 069/2022

PROCESSO Nº 065/2022

PREGÃO Nº 036/2022 – FORMA PRESENCIAL

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: NASSER RUIZ REHMAN INFORMÁTICA
LTDA

OBJETO: Contratação de outsourcing de tecnologia de
informação, para exercer a atividade no Departamento
de TI do Paço Municipal.

VALOR: R$138.000,00 (cento e trinta e oito mil reais)

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: (195)
04.001.12.361.0006.2016.3.3.90.39.00 /
00104.100104.01.01.00.00 - EDUCAÇÃO 25% SOBRE
IMPOSTOS - BB 10280-6 - CEF 31-0 (F104));

(331) 06.001.10.301.0007.2035.3.3.90.39.00 /
00303.100303.01.02.00.00 - Saúde - Receitas
Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) - BB 38380-5 - CEF 411-1
(F303);

(609) 10.001.04.122.0002.2117.3.3.90.39.00 /
00000.100000.01.07.00.00 - Recursos Ordinários
(Livres) - BB 73445-4 - CEF 88-4 (F000).

VIGÊNCIA:12 meses

DATA: 30/05/2022
ASSINANTES: Amin José Hannouche

Nasser Ruiz Rehman

CONTRATO Nº 069/2022

PROCESSO Nº 065/2022

PREGÃO Nº 036/2022 – FORMA PRESENCIAL

CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO:NASSER RUIZ REHMAN INFORMÁTICA.

OBJETO: Contratação de outsourcing de tecnologia de
informação, para exercer a atividade no Departamento
de TI do Paço Municipal.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR: R$138.000,00 (cento e trinta e oito mil reais).

DOTAÇÃO: (195) 04.001.12.361.0006.2016.3.3.90.39.00
/ 00104.100104.01.01.00.00 - EDUCAÇÃO 25% SOBRE
IMPOSTOS - BB 10280-6 - CEF 31-0 (F104));

(331) 06.001.10.301.0007.2035.3.3.90.39.00 /
00303.100303.01.02.00.00 - Saúde - Receitas

Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) - BB 38380-5 - CEF 411-1 (F303);

(609) 10.001.04.122.0002.2117.3.3.90.39.00 /
00000.100000.01.07.00.00 - Recursos Ordinários (Livres) -
BB 73445-4 - CEF 88-4 (F000).

DATA: 01/06/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Nasser Ruiz Rehman  - Representante Legal

EXTRATO

1º ADITIVO – PRAZO E VALOR

CONTRATO Nº 035/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2022

PREGÃO Nº 006/2022 – FORMA PRESENCIAL

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: EDIOWILSON RAMOS PUBLICIDADE E
EVENTOS

OBJETO DE ORIGEM: Contratação de serviços de divulgação
de campanhas de vacinas e conscientização do combate à
pandemia coronavírus.

VALOR: R$35.550,00 (trinta e cinco mil e quinhentos e
cinquenta reais), considerado o valor mensal de R$11.850,00
(onze mil e oitocentos e cinquenta reais).

PRAZO: 3 (três) meses, contados a partir de 26/05/2022 até
25/08/2022.

DOTAÇÃO: (415) 06.001.10.304.0007.2076.3.3.90.39.00 /
00494.100494.09.02.06.20 - FNS - BLOCO CUSTEIO - CEF
624053-4 (F494).

DATA: 25/05/2022
ASSINANTES: AMIN JOSÉ HANNOUCHE - PREFEITO
EDIOWILSON RAMOS – REPRESENTANTE LEGAL

EXTRATO:

1° TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO DE ITEM

CONTRATO N°067/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N°031/2022

PROCESSO N°051/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: MARCELO SIMONI - ME

OBJETO DO CONTRATO DE ORIGEM: AQUISIÇÃO DE
BRINDES PERSONALIZADOS.

OBJETO DO INSTRUMENTO: CANCELAMENTO DO ITEM 09
DO CONTRATO N°067/2022, FICANDO SUPRIMIDO O VALOR
DE R$880,00 (OITOCENTOS E OITENTA REAIS), OU SEJA, O
VALOR TOTAL DO ITEM. O VALOR TOTAL DO CONTRATO
PASSA A SER DE R$45.543,00 (QUARENTA E CINCO MIL,



                                                       Diário Oficial - nº 0830                                  02 de Junho de 202228

QUINHENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS).

DATA: 31/05/2022
ASSINANTES: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – PREFEITO

MARCELO SIMONI – REPRESENTANTE LEGAL

EXTRATO

EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°088/2021

CONFORME PARECER JURÍDICO FAVORÁVEL,
RESOLVE PROMOVER EQUILÍBRIO ECONÔMICO-
FINANCEIRO DOS ITENS ABAIXO RELACIONADOS:

ITEM ESPECIFICAÇÃOVALOR REGISTRADO
VALOR

ATUALIZADO

3 Areia fina lavada clara de 1ª qualidade, sem
impurezas, (amostra sujeita a aprovação). 129,50
139,50

4 Areia grossa lavada clara de 1ª qualidade, sem
impurezas, (amostra sujeita a aprovação). 156,00
190,00

5 Areia média lavada clara de 1ª qualidade, sem
impurezas, (amostra sujeita a aprovação). 129,50
139,50

44 Cimento CP II E-32 c/50 kg 34,90
38,00

45 Cimento CP II E-32 c/50 kg 34,90
38,00

76 Lavatório c/coluna mod.standart tam. Médio-
Louça branco 228,00 245,00

115 Porta lisa de madeira encabeçada 0,60 X 2,10M,
para verniz. 248,00 290,00

116 Porta lisa de madeira encabeçada 0,70 x 2,10m
p/verniz 248,00 290,00

117 Porta lisa de madeira encabeçada 0,80 x 2,10m
p/verniz 248,00 290,00

176 Vaso sanitário branco mod. standard
182,00 210,001

177 Vaso sanitário c/caixa acoplado mod. standard
branco 395,00 470,00

DATA: 27/05/2022
ASSINANTES: AMIN  JOSÉ HANNOUCHE – PREFEITO
EDUARDO DE LIMA ROSA – REPRESENTANTE LEGAL

ATOS DA AMUSEP

RATIFICAÇÃO

Processo de COMPRA DIRETA nº 006/2022 - Autorizo a
despesa e emissão de empenho, em favor da empresa
GOMES, LIMA E TEIXEIRA LTDA  CNPJ: 03.606.095/0001-80
para aquisição paflon plástico para adequação das
lâmpadas de emergência e mangueira para auxiliar na
limpeza do Terminal Rodoviário. O valor total da contratação
direta é de R$ 445,00 (Quatrocentos e quarenta e cinco
reais) e o processo é fundamentado no Art. 26 da Lei nº
8666/93 e suas alterações, com base no artigo 24, inciso II
em conformidade com o parecer jurídico favorável.

Cornélio Procópio, 02 de junho de 2022.
REGINALDO FRANCISCO DA SILVA

Diretor Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2021 1-2

PRIMEIRA ATA DE EQUILÍBRIO FINANCEIRO

No dia 31 do mês de maio de 2022, na Autarquia Municipal
de Serviço e Produção de Cornélio Procópio, situada na Av.
Dom Pedro I – Terminal Rodoviário s/n°, Jardim Panorama,
Cornélio Procópio-PR, o Sr. REGINALDO FRANCISCO DA
SILVA, Diretor Geral, nos termos da Lei Federal n.º 10.520/
2002, Lei Federal nº 8.666/93, Decreto Municipal nº 1774/
2007 e conforme a classificação da proposta apresentada
no Pregão nº 007/2021 – Forma Presencial, RESOLVE
equilibrar os preços, conforme parecer jurídico favorável,
nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DOS PREÇOS

1.1 – Os preços firmados na Ata de Registro de Preços
de origem passam a ser:

ITEM ESPECIFICAÇÃOV. UNIT

 NA ARP 02/2021 V. UNIT (CUSTO) NA DATA DA LICITAÇÃO
VALOR DO POSTO – LUCRO % NA LICITAÇÃO
VALOR PRODUTO ATUAL (CUSTO)
REEQUILÍBRIO – CUSTO ATUAL + LUCRO DO PRODUTO
V. UNIT ATUAL

11 AREIA MÉDIA LAVADA 129,00 91,00
41,758% 102,00 R$ 102,00 + 36,764%=

R$ 139,50 139,50

71 TINTA ESMALTE SINTÉTICO À BASE DE SOLVENTE
97,00 68,84 40,90% 72,75 R$ 72,75 + 40,90% =

R$ 102,50 102,50

E, por estarem justos e acordados, assinam o presente
instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, de tudo
cientes, para que produzam seus efeitos legais e jurídicos.

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇO E PRODUÇÃO –
AMUSEP

Reginaldo Francisco da Silva
Diretor Geral

GOMES, LIMA E TEIXEIRA
CNPJ: 03.606.095/0001-80

Eduardo Lima Rosa
CPF: 025.673.099-77



02 de Junho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0830 29

ATOS DO LEGISLATIVO


		2022-06-03T15:56:42-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




